
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЧЕРЛАКСКОГО ГОРОДСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

31.05.2024                                                                                                   
№ 89-п 

 
 

р.п. Черлак, Омская область  в р.п. 
Черлак  

 
 

О проведении общественных 
обсуждений по проекту Правил 
землепользования и застройки 

Черлакского городского поселения 
Черлакского муниципального района 

Омской области  
 

В целях создания условий для 
устойчивого развития территорий, 
градостроительной, инвестиционной 

и иной хозяйственной деятельности 
на территории Черлакского 
городского поселения Черлакского 
муниципального района Омской 
области, руководствуясь статьей 33 
Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 
года  № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного 
самоуправления в Российской 
Федерации» руководствуясь Уставом 
Черлакского городского поселения 
Черлакского муниципального района 
Омской области, решением Совета 
Черлакского городского поселения 
от 26 августа 2014 года № 37 «Об 
утверждении Положения об 
организации и проведении 
публичных слушаний и 
общественных обсуждений в 
Черлакском городском поселении 
Черлакского муниципального района 
Омской области» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Назначить проведение 

общественных обсуждений по 
проекту Правил землепользования и 
застройки Черлакского городского 
поселения Черлакского 

Официальный бюллетень 

органов местного самоуправления 
 

 

Черлакского городского поселения 

_____________________ 

 

 
 

 
 

№ 521/14 пятница 

07 июня 2024г. 



Официальный бюллетень № 521/14 от 07 июня 2024 года                                                   
 
муниципального района Омской 
области (далее – Проект) 
(приложение). 

2.  Срок проведения 
общественных обсуждений с 07 
июня 2024 года по 28 июня 2024 
года. 

3. Настоящее постановление 
опубликовать газете «Официальный 
бюллетень органов местного 
самоуправления» и разместить на 
официальном сайте Черлакского 
городского поселения   в 
информационно-
телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

4. Контроль за исполнением 
настоящего постановления 
возложить на заместителя Главы 
Черлакского городского поселения 
Е.В. Бородихина. 
 

 
 

Глава Черлакского городского 
поселения                                        
С.Г. Коптев 

 
 

Приложение  
к постановлению администрации  

Черлакского городского поселения 
от   31.05 2024 года №  89-п 

Проект 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЧЕРЛАКСКОГО ГОРОДСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

00.00.2024                                     
№ -п 

 
 

р.п. Черлак, Омская область  в р.п. 
Черлак  

 
 

Об утверждении Правил 
землепользования и застройки 

Черлакского городского поселения 
Черлакского муниципального района 

Омской области  
 

 В целях обеспечения 
градостроительной, инвестиционной 
и иной хозяйственной деятельности 
на территории Черлакского 
городского поселения Черлакского 
муниципального района Омской 
области,  руководствуясь статьями 
31,32 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного 
самоуправления в Российской 
Федерации» Уставом Черлакского 
городского поселения Черлакского 
муниципального района Омской 
области 

 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
 

 1. Утвердить Правила 
землепользования и застройки 
Черлакского городского  поселения 
Черлакского муниципального района 
Омской области, согласно 
приложения к настоящему 
постановлению. 



Официальный бюллетень № 521/14 от 07 июня 2024 года                                                   
 
 2. Обеспечить доступ к 
утвержденным Правилам 
землепользования и застройки 
Черлакского городского поселения 
Черлакского муниципального района 
Омской области на официальном 
сайте федеральной государственной 
информационной системы 
территориального планирования. 
 3. Настоящее постановление 
опубликовать в газете 
«Официальный бюллетень органов 
местного самоуправления» и 
разместить на официальном сайте 
Черлакского городского поселения   
в информационно-
телекоммуникационной сети 
«Интернет». 
 

 
 

Глава Черлакского городского 
поселения    С.Г. Коптев                                

 
 

ОПОВЕЩЕНИЕ 
О НАЧАЛЕ ОБЩЕСТВЕННЫХ 

ОБСУЖДЕНИЙ 
 
 
    1. Информация   о   проекте, 
подлежащем рассмотрению   на   
общественных обсуждениях: 
 
    Проект постановления 
Черлакского муниципального района 
«Об утверждении Правил 
землепользования и застройки 
Черлакского городского поселения 
Черлакского муниципального района 
Омской области». 
 
    Перечень информационных 
материалов к проекту: 

1. I. Порядок применения правил 
землепользования и застройки и 
внесения в них изменений; 
II. Карты градостроительного 
зонирования; 
III. Градостроительные 
регламенты. 

 
    2. Информация об официальном 
сайте, на котором будут размещены 
проект, подлежащий рассмотрению на 
общественных обсуждениях, и 
информационные материалы к нему: 
 

 Официальный сайт 
Администрации Черлакского 
городского поселения: 
https://cherlakskoe-
r52.gosweb.gosuslugi.ru/ в разделе 
«Черлакское городское поселение» в 
подразделе «Градостроительство» 
раздел «Общественные обсуждения». 

 
    3. Реквизиты  правового  акта  о  
проведении  общественных 
обсуждений,   на основании которого 
подготовлено оповещение о начале 
общественных обсуждении: 
 
  Постановление Администрации 
Черлакского городского поселения № 
89-п от 31 мая 2024 года  «О 
проведении общественных обсуждений 
по проекту постановления 
Администрации Черлакского 
городского поселения «Об утверждении 
Правил землепользования и застройки 
Черлакского городского поселения 
Черлакского муниципального района 
Омской области». 
 

4. Информация  о  порядке  и  сроках  
проведения общественных обсуждений  
по  
проекту, подлежащему рассмотрению 
на общественных обсуждениях: 

 



Официальный бюллетень № 521/14 от 07 июня 2024 года                                                   
 

Размещение проекта решения  по 
истечении 7 дней со дня опубликования 
оповещения в Муниципальном вестнике 
Черлакского городского поселения, 
срок проведения общественных 
обсуждений с 07.06.2024 по 28.06.2024. 

 
    5. Информация о месте, дате 
открытия экспозиции или экспозиций 
проекта, 
подлежащего  рассмотрению  на  
общественных обсуждениях,  о  сроках  
проведения экспозиции  или  
экспозиций  такого  проекта,  о  днях  и  
часах, в которые возможно посещение 
указанных экспозиции или экспозиций: 
  

Экспозиция проекта проводится в 
здании Администрацию Черлакского 
городского поселения, по адресу: 
Омская область, р.п. Черлак, ул. 
Мельникова 1Г, в рабочее время с 
07.06.2024 по 28.06.2024 с 8.30 до 17.45 
ч. (перерыв с 13.00-14.00 ч.) 
 
    6. Информация  о порядке, сроке и 
форме внесения участниками  
общественных обсуждений   
предложений   и   замечаний,   
касающихся  проекта,  подлежащего  
рассмотрению на публичных 
слушаниях: 
  

 Замечания и предложения 
по  указанному проекту направляются: 

 
1. В  письменном  виде в 

Администрацию Черлакского 
городского поселения, по адресу: 
Омская область, р.п. Черлак, ул. 
Мельникова, 1Г, в срок со дня 
опубликования проекта на 
официальном сайте сети «Интернет» до 
28 июня 2024 года включительно. 

2. На адрес эл. почты 
adm_cherlak@mail.ru в Администрацию 
Черлакского городского поселения. В 

целях идентификации предоставить 
сведения о себе (Фамилия, имя, 
отчество (при наличии), дату рождения, 
адрес места жительства (регистрации) – 
для физических лиц; наименование, 
основной государственный 
регистрационный номер, место 
нахождения и адрес – для юридических 
лиц). 

3. Посредством записи в журнале 
учета посетителей экспозиции проекта, 
подлежащего рассмотрению на 
общественных обсуждениях; 
 
    
 7. Дополнительная информация: 
 

Дополнительная информация 
отсутствует. 
 
 

 
Глава Черлакского  
городского поселения                                  
_______________         С.Г. Коптев 
 (должность уполномоченного лица)                             
(подпись)                             (расшифровка подписи) 
 

 
 

ИНФОРМАЦИОННОЕ  
СООБЩЕНИЕ 

 
 
           Администрация Черлакского 
городского поселения  информирует  о 
наличии свободного   земельного  участка  
из состава земель населенных пунктов 
находящихся в государственной 
собственности и предлагаемого для 
передачи в аренду с предварительным 
согласованием:  

1. Для ведения личного подсобного 
хозяйства: 

– Омская область, Черлакский район, 
р.п. Черлак, ул. 6-я Крестьянская, 1, 
расположенный в кадастровом 
квартале  55:31:111102:ЗУ, площадью  
1200  кв. м.; 



Официальный бюллетень № 521/14 от 07 июня 2024 года                                                   
 

Граждане, заинтересованные в 
предоставлении земельного  участка  для 
указанных целей, вправе в течение десяти 
дней со дня опубликования настоящего 
извещения подать заявления.  Заявления 
граждане вправе подать лично, либо путем 
направления почтового отправления по 
адресу: 646250, Омская область, 
Черлакский район, р.п. Черлак, ул. 
Мельникова , 1 г, общий отдел, в рабочие 
дни с 8-30 ч. до 13-00 ч. и с 14-00 ч. до 16-
30 ч. В электронной форме заявления 
граждане вправе направить по 
электронному адресу: 
adm_cherlak@mail.ru. Дата начала приема 
заявлений - 07 июня 2024 года.  Дата 
окончания приема заявлений –  17 июня  
2024 года. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Официальный 

Бюллетень 

органов местного 
самоуправления 
распространяет

ся бесплатно 

НАШ 

АДРЕС 

УЧРЕДИТЕЛЬ: 

Администрация 
Черлакского 
городского 
  поселения 
Черлакского 

Муниципального 
района  

Омской области 
 

№ 521 (14) 

 

пятница 

         07 июня 2024г. 

646250, р. п. 
Черлак, ул. 

Мельникова, 
1Г 

ТЕЛЕФОН

Ы 

8 (38153) 2-

25-72 



Официальный бюллетень № 521/14 от 07 июня 2024 года                                                   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                           
 


